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  Ninth Session, Commencing at 4.30 pm 

   WORLD  BANKNOTES 

     

 2366* 
  Great Britain,   Treasury note, ten shillings, John Bradbury, 
undated (Jan 1915) with black overprint in Arabic, sixty 
silver piastres for use at Gallipoli, Z/20 No. 018625 (P.348b).   
Minor rust spots, otherwise very good.   

 $300 

     

 2367* 
  Great Britain,   Treasury note, George V, one pound, undated 
(1917), G/34 No. 115614, signed John Bradbury (P.351).   
Creases and folds, crisp original paper, some discolouration, 
very fi ne.   

 $100 

   2368 
  Great Britain,   Bank of England, fi ve pounds, G.M.Gill, 
Series D (1971) SE 90 999431 and Series E (1990) AO 01 
999431, matching number, in presentation binder (P.378f, 
382a).   Uncirculated.  (2 note set)  

 $80 

   2369 
  Great Britain,   Bank of England, Elizabeth II, ten pounds, 
undated (2004) HC52 275612 (P.389c); twenty pounds, 
undated (1988-91) 20X 999036 (P.380e); another, undated 
(1990-91) A01 999036 (P.384a); another, undated (2006) 
DB61 287097 (P.392a); also, British Armed Forces, special 
vouchers, one pound (3), fi ve pounds, fi ve, ten and fi fty 
pence (P.M22, 23, 29, 36, 44-46).   Nearly uncirculated - 
uncirculated.  (11)  

 $150 

   2370 
  Great Britain,   Bank of England, presentation folder 
containing a pair of Series D ten pounds, issued February 
1975 (KR 30) and Series E ten pounds, issued April 1992 
(A 01), both with matching serial numbers, G.E.A.Kentfi eld 
signatures (P.379f, 383a); presentation folder containing pair 
of Series D ten pounds, issued February 1975 (KR 30) and 
Series D fi fty pounds, issued March 1981 (E 30), both with 
matching serial numbers, G.E.A.Kentfi eld signatures (P.379f, 
381c); presentation folder containing a pair of Series D 
twenty pounds, issued July 1970 (20 X) and Series E twenty 
pounds, issued June 1991 (AO 1), both with matching serial 
numbers, G.M.Gill signatures (P.380e, 384a).   In folders of 
issue and with certifi cates of ownership, uncirculated.  (3)  

 $300 

   2371 
  Great Britain,   1970-1972, Bank of England matched note 
portfolios (7) each with certifi cate, complete set of seven 
types (£250 face value) (P.378f, 380c, 381c, 382b, 383a, c, 
384a, b).   Uncirculated.  (7)  

 $500 

   

part  

 2372* 
  Greece,   Bank of Greece, 1954-56 issue, set of ten, twenty, 
fi fty, one hundred, fi ve hundred and one thousand drachmai 
(P.189b, 190a, 191a, 192b, 193a, 194a).   Fine - extremely 
fi ne, the last illustrated.  (6)  

 $120 

   2373 
  Greece,   a small collection, 1926-1978, various denominations, 
fifty lepta - one thousand drachmai.   Extremely fine - 
uncirculated, mostly uncirculated.  (21)  

 $100 

     

 2374* 
  Guernsey,   The States of Guernsey, German Occupation 
WWII, two shillings and sixpence, 1st January 1943, No. 
B/G 0121 (P.30).   Uncirculated.   

 $150 
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   2375 
  Guernsey,   The States of Guernsey, one pound, undated 
(1969-75), A 352940 (P.45a).   Extremely fi ne.   

 $50 

   2376 
  Guernsey,   States of Guernsey, five pounds, undated 
(1996) C709333/7 (P.56b) consecutive run of fi ve notes.   
Uncirculated.  (5)  

 $100 

   2377 
  Guernsey,   States of Guernsey, ten pounds, undated (1995) 
D900157, D900159, D000898 (P.57b).   Uncirculated.  (3)  

 $100 

     

 2378* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank of India, Australia & 
China, ten dollars, Hong Kong, 1st October 1954, T/G 
3399519 (P.55c).   Nearly extremely fi ne.   

 $400 

     

 2379* 
  Hong Kong,   The Chartered Bank, specimen fi ve hundred 
dollars, 1st July 1961, Z/N 000000 A, imprint of Thomas de 
la Rue & Company Limited, SPECIMEN in red diagonally 
both sides and SPECIMEN No.49 in red in front left bottom 
margin, de la Rue specimen lozenges in top left and bottom 
right corners both sides, a single punch hole cancellation at 
signature (P.72as).   Uncirculated and rare.   

 $2,400 

 In a holder by PMG as 64 Choice Uncirculated. 

   2380 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, Hong Kong, 1st July 1913, 
No.2380737 (P.155b).   Flattened of folds, single pin hole, 
top edge with 2x2mm tears, good fi ne.   

 $180 

     

 2381* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, Hong Kong, 1st January 1925, B 
549940 (P.171).   Very fi ne.   

 $200 

     

 2382* 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, Hong Kong, 1st January 1926, D 
878530 (P.172a).   Extremely fi ne.   

 $500 

   2383 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, one dollar, Hong Kong, 1st June 1935, F 
294290 (P.172c).   Uncirculated.   

 $400 

   2384 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve dollars, 1st April 1941, No. N436,982 
(P.173d); ten dollars, 31st March 1947, No. A/H 837,687 
and 4th February 1959, No. X/J 427,643 (P.178a, P.179Ae).   
Rusty staple hole, very fi ne; good very fi ne; good very fi ne.  
(3)  

 $100 

   2385 
  Hong Kong,   The Hong Kong & Shanghai Banking 
Corporation, fi ve dollars, 27th March 1969, No. 338295 CP 
(P.181c); ten dollars, 31st March 1975, No. KQ 126348/9 
consecutive pair; 31st March 1976, No. LM 969388/9 
consecutive pair and MM 134751/9 a run of nine consecutive 
notes (P.182g) (13).   The fi rst extremely fi ne, the others nearly 
uncirculated.  (14)  

 $80 
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 2386* 
  Hong Kong,   The Hongkong and Shanghai Banking 
Corporation, specimen one thousand dollars, 1st January 
1988, AK 000000, imprint of Thomas de la Rue and 
Company Limited, SPECIMEN in red diagonally both sides 
(P.199as).   Uncirculated and rare.   

 $800 

 In a holder by PMG as 67 Superb Gem Unc. 

   2387 
  Hong Kong,   Government of Hong Kong, George VI, one 
dollar, undated (1936) U 560213 (P.312); Elizabeth II, 
one dollar, 1st July 1959, 6U 386746 (P.324Ab).   Nearly 
extremely fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $70 

   2388 
  Hong Kong,   Government of Hong Kong, Elizabeth II, one 
dollar, 1st July 1954, 1E 363821 (P.324Aa); 1st July 1959, 6F 
564562 and 6M 614649 (P.324Ab) (2).   Uncirculated.  (3)  

 $50 

   

part  

 2389* 
  Iceland,   Danish Administration, Landsbanki Islands, set 
of fi ve, ten, fi fty and one hundred kronur, 15 April 1928, 
numbered A0,609,266; A2,423,523; B0,626,728 and 
D0,584,915 respectively (P.27b, 28b, 29c, 30e).   Fine - 
extremely fi ne, the last nearly very fi ne and illustrated.  (4)  

 $250 

    

part  

 2390* 
  Iceland,   Republic, Landsbanki Islands, set of fi ve, ten, 
fi fty, one hundred and fi ve hundred kronur, 15 April 1928, 
numbered 5,817,541; 1,187,424; 2,835,806; 4,285,828; 
1,155,399 respectively (P.32a-36a).   Nearly uncirculated; 
uncirculated; nearly extremely fi ne; good very fi ne; nearly 
very fi ne, the last two illustrated.  (5)  

 $250 

   

part  

 2391* 
  Iceland,   Republic, Landsbanki Islands-Sedlabankinn, set of 
fi ve, ten, twenty fi ve, one hundred and one thousand kronur, 
21 June 1957, numbered A 4551481, B 296853, C 064488, 
D 3740456 and E 009631 respectively (P.37b, 38a, 39a, 
40a, 41a).   The fi rst four uncirculated, the last very fi ne and 
illustrated.  (5)  

 $100 
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part  

 2392* 
  Iceland,   Republic, Sedlabanki Islands, set of ten, twenty 
fi ve, one hundred, fi ve hundred, one thousand and fi ve 
thousand kronur, 29 March 1961, numbered BA 027764, 
CA 2523691, DA 27541812, F 2399907, EA 7474012, 
G 7418569 respectively (P.42-47).   Uncirculated, the last 
illustrated.  (6)  

 $120 

    

part  

 2393* 
  Iceland,   Republic, Sedlabanki Islands, ten, fi fty and one 
hundred kronur, 29 March 1961 (P.48a-50a); one hundred 
and two thousand kronur, 5 May 1986 (P.54a, 57a); fi ve 
hundred, one, fi ve and ten thousand kronur (P.50-61).   
Uncirculated, the last two illustrated.  (9)  

 $300 

     

 2394* 
  India,   Government of India, fi ve rupees, 'C' (Calcutta), 21 
July 1916, M.M.S.Gubbay, U/96 155132 (P.A6b).   Quarter 
folds and right hand side crease, light toning, very fi ne.   

 $450 

 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3939). 

     

 2395* 
  India,   Government of India, ten rupees, 'B' (Bombay), 20 
July 1917, M.M.S.Gubbay, MC/6 07502 (P.A10c).   Three 
vertical folds, horizontal fold, two spindle holes, a few pin 
holes, three small stains top border, good fi ne.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3959). 

     

 2396* 
  India,   Government of India, George V, one rupee, 1917, 
C/2 No. 378226, M.M.S.Gubbay (P.1a).   Spindle hole at 
left, tiny tears in top and right edges, otherwise very fi ne 
and scarce.   

 $400 

 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 4119). 
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 2397* 
  India,   Government of India, George V, fi ve rupees, undated 
(1925), H.Denning, K/4 046053, watermark variety 'A' 
(P.4a).   Spindle hole and several light folds, otherwise nearly 
extremely fi ne.   

 $650 
 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3985). 

     

 2398* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated 
(1925), H.Denning, C/3 412719, serial numbers top left and 
bottom right corners (P.5b).   Spindle hole at left, fl attened of 
centre fold, extremely fi ne.   

 $1,200 
 Ex Noble Numismatics Sale 100 (lot 2704). 

     

 2399* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated 
(1926) J.B.Taylor, K/39 396850 (P.7b).   Spindle hole at left, 
crisp original good very fi ne.   

 $600 

     

 2400* 
  India,   Government of India, George V, fi fty rupees, Bombay, 
undated (1930), V/8 193079, J.B.Taylor (P.9b).   Flattened of 
quarter folds, spindle hole and a pin hole at left, otherwise 
nearly very fi ne and very rare.   

 $5,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 109 (lot 2901). 

     

 2401* 
  India,   Government of India, George V, one hundred rupees, 
Calcutta, undated (1930), S/69 288165, J.B.Taylor (P.10f).   
Spindle hole and a pin hole at left, otherwise good very fi ne 
and rare.   

 $2,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 3998). 

     

 2402* 
  India,   Government of India, George V, one rupee, 1935 
(issued 1940), with KGV watermark, J.W.Kelly, 20/D 
736,547 (P.14a).   Several pin holes at left, very fi ne.   

 $100 



271

     

 2403* 
  India,   Government of India, George V, fi ve rupees, undated 
(1928-35), signature J.W.Kelly (1935), S/97 789274 (P.15b).   
Spindle hole and staple holes at left, fl at, very fi ne.   

 $200 

     

 2404* 
  India,   Government of India, George V, ten rupees, undated 
(1928-35), J.W.Kelly, Q/68 868614 (P.16b).   Nearly extremely 
fi ne and scarce.   

 $400 

     

 2405* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, two rupees, 
undated (issued 1944), C.D.Deshmukh, B/48 800351, 
black serial numbers (P.17b).   Two staple holes at left, nearly 
uncirculated.   

 $100 

   

part  

 2406* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, fi ve rupees, undated 
(1937) J.B.Taylor, J/33 529410 (P.18a); another undated 
(1943), C.D.Deshmukh, Q/41 455321 (P.18b).   Nearly 
uncirculated; very fi ne, the fi rst illustrated.  (2)  

 $200 

     

 2407* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, ten rupees, undated 
(1943), J/12 464480, C.D.Deshmukh (P.19b).   Two staple 
holes at left, fl attened of centre fold, very fi ne.   

 $100 

     

 2408* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, one hundred rupees, 
C.D.Deshmukh, undated (issued 1944), Bombay circle, B/35 
708812, watermark profi le head (P.20b).   Two staple holes 
at left, nearly extremely fi ne.   

 $1,000 
 Ex Noble Numismatics Sale 98 (lot 4026). 
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 2409* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, fi ve rupees, undated 
(1943), C.D.Deshmukh, B/14 134855, black serials (P.23a).   
Staple holes at left, nearly uncirculated.   

 $200 

     

 2410* 
  India,   Reserve Bank of India, George VI, ten rupees, undated 
(1943), C.D.Deshmukh, C/30 219151, green serials (P.24).   
Staple holes at left, nearly uncirculated.   

 $100 

   2411 
  India,   Government of India, George VI, one rupee, 1940 
(issued 1944), C.E.Jones, S/70 494051, black serials (P.25a).   
Uncirculated.   

 $50 

    

 

lot 2412 part

 

 

 

  

 2412* 
  India,   Offi cers Club, 3rd Air Depot, WWII, Bar, Mess 
or Billet Coupon, Annas 0-4-0, no.6897; Offi cer's Club, 
Gushkara, chit for two annas; Post Exchange, AAF Station 
Bombay, Good For One (1) Coca-Cola, two francs, front 
stamped 'Alfred Slicer/1st Lt., Air Corps'; Calcutta American 
Offi cers Mess, WWII, Karnani Estates, four annas; Piardoba 
Army Air Base, WWII, Offi cer's Club, chits for four and eight 
annas.   Very fi ne - extremely fi ne and all rare.  (6)  

 $600 

 During WWII the 3rd Air Depot was deployed to Karachi and then to Agra 
as a support unit to 10th Air Force, USAAF.

Karnani Estates, Calcutta, was a mammoth apartment hotel for U.S. Army 
offi cers.

Piardoba Army Air Base was an airfi eld in India used by the USAAF 462nd 
Bombardment Group and then the 10th Air Force, 33rd Fighter Group. 
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   2413 
  Indonesia,   Bank of Indonesia, one thousand rupiah, 
2000/2007, prefi xes KUK, KUL, KUM, KUN, KUO, KUP, 
KUQ, KUR, KUS and KUT, all with solid serial number 
777777 (P.141h).   Uncirculated.  (10)  

 $200 

   2414 
  Indonesia,   Bank of Indonesia, one thousand rupiah, 
2000/2008, prefi xes WVK, WVL, WVM, WVN, WVO, 
WVP, WVQ, WVR, WVT, WVU, all with solid serial number 
999999 (P.141i).   Uncirculated.  (10)  

 $220 

   2415 
  Indonesia,   Bank of Indonesia, five thousand rupiah, 
2000/2008, prefi xes 1 UK, 1 UL, 1 UM, 1 UN, 1 UO, 1 UP, 
I UQ, 1 UR, 1 US, 1 UT, all with solid serial number 333333 
(P.142h).   Uncirculated.  (10)  

 $250 

   2416 
  Ireland,   Republic, The Central Bank of Ireland, ten shillings, 
6.6.68, 87P 9733134 (P.63a).   Nearly uncirculated.   

 $70 

   2417 
  Isle of Man,   Isle of Man Government, Elizabeth II, one 
pound, undated (1961), 264265 (P.25a); another, undated 
(1983), J 087588 (P.40a).   Uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2418* 
  Isle of Man,   Isle of Man Government, Elizabeth II, specimen 
one pound, undated (1972), C 000000, SPECIMEN in red 
diagonally each side, two punch hole cancellation (P.29as).   
Uncirculated.   

 $120 

     

 2419* 
  Isle of Man,   Isle of Man Government, Elizabeth II, twenty 
pounds, undated (1979) commemorative issue, 007262 
(P.32).   Uncirculated.   

 $250 

   2420 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI, fi ve shillings, 
2nd January 1948, C/71 52690 and C/71 96746 (P.37a).   
Good very fi ne.  (2)  

 $80 

   

part  

 2421* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI portrait, 
fi ve shillings, 2nd January 1948, 82C 42814 [illustrated]; 
another, 1st March 1953, 34D 29983 (P.37a, b).   Nearly 
uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2422* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI portrait, 
ten shillings, 1st March 1953, 79C 44753 (P.39).   Nearly 
uncirculated.   

 $100 

   

part  

 2423* 
  Jamaica,   Government of Jamaica, George VI portrait, one 
pound, 7th April 1955, 22B 56245; another, 27th May 
1957, 65B 82284 [illustrated] (P.41b).   Extremely fi ne; nearly 
uncirculated.  (2)  

 $120 
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 2424* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, de la Rue specimen fi ve shillings, 
1960 (1961), EA 000000, SPECIMEN in black diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in black top left 
and bottom right both sides, SPECIMEN No. 2 at bottom 
left on front (P.49s).   Uncirculated.   

 $200 

    

 

  

 2425* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, Elizabeth II, fi ve shillings, 1960 
(1961), EB 297538 (P.49); ten shillings, 1960 (1964), HD 
645976 (P.51Be); one pound, 1960 (1961), BA 527203 
(P.51).   Uncirculated; nearly uncirculated; uncirculated.  (3)  

 $250 

     

lot 2426 part

 2426* 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, de la Rue specimen ten shillings, 
1960 (1961), GA 000000, SPECIMEN in red diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in red top left 
and bottom right both sides, SPECIMEN No. 51 at bottom 
left on front, single punch hole cancellation at signature 
(P.50s).   Uncirculated.   

 $250 

   2427 
  Jamaica,   Bank of Jamaica, fi fty cents replacement notes, 1960 
(1970), Z 070078 and ZZ 201599 (P.53r).   Uncirculated.  
(2)  

 $100 

    

 

  

 2428* 
  Jersey,   The States of Jersey, Elizabeth II, ten shillings, undated 
(1963), B 866473 (P.7a); fi ve pounds, undated (1963), C 
380020 (P.9b); ten pounds, undated (1972), A 143691 
(P.10a).   Good very fi ne; extremely fi ne; nearly uncirculated.  
(3)  

 $120 
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 part

2429* 
  Jersey,   The States of Jersey, Elizabeth II, one pound, undated, 
all numbered 000000 and prefi xes BB, CB, DB, EB, FB, 
GB, JB, KB, LB, MB, NB, PB, QB, RB, SB, TB (1976-88) 
overprinted 'SPECIMEN' diagonally in red on both sides 
(P.11as).   Uncirculated.  (16)  

 $160 

   2430 
  Jersey,   The States of Jersey, Elizabeth II, one pound, undated 
(1976-88), MB 000199 and ZB 152579 (replacement note) 
(P.11b, r); fi ve pounds, undated (1976-88), HB 000167 
(P.12b); another, undated (1993), DC 000250 (P.21a).   
Uncirculated.  (4)  

 $70 

   2431 
  Jersey,   The States of Jersey, fi ve pounds, undated (1993) 
HC480406/7, HC619571/2, HC869920 (P.21a) two 
consecutive pairs and a single.   Uncirculated.  (5)  

 $100 

   2432 
  Jersey,   The States of Jersey, ten pounds, undated (2000) 
RC000151, RC000401 (P.28a); fi ve pounds, undated (2000) 
KC757272/5 (P.27a) consecutive run of four notes and two 
singles.   Uncirculated.  (6)  

 $120 

   2433 
  Latvia,   notgeld issues, 1915, Jelgavas (Jelgawas), three, fi ve, 
nine and fi fteen kapeikas; Libau City (Liepaja), one, three, 
fi ve, ten, twenty fi ve (2) kapeikas, also fi fty kopeks, one (3), 
three (2), fi ve (2) and ten rubles.   The fi rst four very good 
- fi ne, others uncirculated, all scarce.  (20)  

 $250 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

lot 2434 part

    

 

 

  2434* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, 1922, uniface colour trials and 
proofs for one centas (front), two centu (3 different - two 
fronts and one back) and fi ve centai (2 backs), mostly on 
light card (cfP.7-9).   Extremely fi ne and rare, some with 
minor disturbances on backs having been mounted in a 
booklet.  (6)  

 $300 

 Ex Ray Kaleda Collection. 
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 2435* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, specimen one thousand litu, 
1991, AA 0000000, SPECIMEN in red diagonally front 
and back (P.52s).   Teller fl icks, nearly uncirculated and very 
rare.   

 $1,200 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

   2436 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, ten litu, 1993, AA 0000090/1 
consecutive pair (P.56a) (2); another consecutive pair, 2007, 
AA 0000061/2 (P.68) (2); twenty litu, 2007, AB 0000021 
(P.69).   Uncirculated.  (5)  

 $100 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

     

 2437* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, two hundred litu, 1997, AA 
0000021/2 consecutive pair (P.63).   Uncirculated, a rare low 
numbered consecutive pair.  (2)  

 $300 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

     

 2438* 
  Lithuania,   Lietuvos Bankas, fi ve hundred litu, 200, AA 
0000016/7 consecutive pair (P.64).   Uncirculated, a rare low 
numbered consecutive pair.  (2)  

 $800 
 Ex Ray Kaleda Collection. 

    

part  

 2439* 
  Macau,   Banco National Ultramarino, ten patacas (3), 12 de 
Mayo 1984, 8 de Julho de 1991, 8 de Janeiro de 2001 (P.59c, 
65a, 76b); twenty patacas, 1 Setembro, de 1996 (P.66a); 
fi fty patacas, 13 de Julho de 1992 (P.67a); one hundred 
patacas, 13 de Julho de 1992 (P.68a); Banco da China, ten 
patacas, 26 de Outubro de 1995 (P.90); twenty patacas, 1 
de Setembro de 1996 (P.91a); fi fty patacas, 16 de Outubro 
de 1995 (P.92b); one hundred patacas, 16 de Outubro de 
1995 (P.93).   Uncirculated.  (10)  

 $300 
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 2440* 
  Malawi,   The Reserve Bank of Malawi, specimen set of fi fty 
tambala, one, two and ten kwacha, 1964 (1971), all with 
serial A 000000, SPECIMEN in red diagonally both sides 
and single punch hole cancellation at each corner (P.5s-9s).   
Uncirculated.  (4)  

 $400 

    

 

 

  

 2441* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, specimen set of fi fty 
tambala, one, fi ve and ten kwacha, 1964 (1974-84), all with 
serial A 000000, SPECIMEN in red diagonally both sides 
and single punch hole cancellation at each corner (P.13s, 
10s-12s).   Uncirculated.  (4)  

 $400 
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 2442* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, del la Rue specimen one 
kwacha, 1st November 1984, B/11 000000, SPECIMEN in 
red diagonally front and back, de la Rue specimen lozenges 
in red top left and bottom right both sides, single punch hole 
cancellation at signature, SPECIMEN No. 010 at bottom left 
on front (P.14hs).   Uncirculated.   

 $80 

     

 2443* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, de la Rue specimen fi ve 
kwacha, 1st January 1983, L/L 000000, SPECIMEN in red 
diagonally front and back, de la Rue specimen lozenges in 
red top left and bottom right both sides, single punch hole 
cancellation at signature, SPECIMEN No. 010 at bottom 
left on front (P.15es).   Nearly uncirculated.   

 $150 

     

 2444* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, de la Rue specimen fi ve 
kwacha, 1st November 1984, C/11 000000, SPECIMEN in 
red diagonally front and back, de la Rue specimen lozenges 
in red top left and bottom right both sides, single punch hole 
cancellation at signature, SPECIMEN No. 010 at bottom left 
on front (P.15fs).   Uncirculated.   

 $150 

     

 2445* 
  Malawi,   Reserve Bank of Malawi, specimen or colour trial 
of twenty kwacha, 1964 (1983-84), no serial number, single 
punch hole cancellation at left (P.17ct).   Uncirculated.   

 $250 

     

 2446* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
twenty cents, 1st July 1941 (1945), no serial number (P.9b).   
Uncirculated and rare.   

 $150 

     

 2447* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
fi fty cents, 1st July 1941 (1945), A/21 049369 (P.10a).   Good 
extremely fi ne.   

 $80 
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 2448* 
  Malaya,   Board of Commissioners of Currency, George VI, 
fi ve dollars, 1st July 1941 (1945), B/11 044390 (P.12).   Good 
extremely fi ne and rare.   

 $500 

   2449 
  Malaya,   Japanese Government, one hundred dollars, undated 
(1945), serial letters MA (P.M9).   Extremely fi ne.   

 $40 

   2450 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, one dollar, 21st March 1953, A/3 
828296 (P.1a).   Nearly uncirculated.   

 $80 

     

 2451* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, fi ve dollars, 21st March 1953, A/5 
016891 (P.2a).   Extremely fi ne and rare.   

 $250 

    

  

 2452* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, fi ve dollars, 21st March 1953, A/12 
041416 and A/12 046600 (P.2a).   Nearly uncirculated; 
extremely fi ne.  (2)  

 $500 

     

 2453* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, ten dollars, 21st March 1953, A/53 
457111 (P.3a).   Good very fi ne and rare.   

 $250 
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 2454* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, Elizabeth II, fi fty dollars, 21st March 1953, A/12 
401349 (P.4b).   Very fi ne or better and rare.   

 $300 

     

 2455* 
  Malaya and British Borneo,   Board of Commissioners of 
Currency, ten dollars, 1st March 1961, A/99 848820 (P.9b).   
Flattened, nearly extremely fi ne and scarce.   

 $300 

   2456 
  Malaysia,   Bank Negara Malaysia, one ringgit, undated (1986, 
1989) J/50 764126/40, H/10 379001/8 (P.27a) consecutive 
runs of fi fteen and eight notes.   Uncirculated.  (23)  

 $100 

     

 part

2457* 
  Malta,   The Government of Malta, George VI, one pound, 
13th September 1939, A/3 556437 (P.14); Elizabeth II, one 
pound, 1949 (1954), A/22 626353 [illustrated] and A/24 
274626 (P.24a, b).   The fi rst fi ne, others extremely fi ne.  (3)  

 $100 

     

 2458* 
  Malta,   Government of Malta, Elizabeth II, one pound colour 
trial, 1949 (1963), SPECIMEN diagonally in red both 
sides, single punch hole cancellation in signature reserve, 
SPECIMEN OF NO VALUE in red in top margins front 
and back, numbered 78 in top left back margin (P.26ct).   
Uncirculated.   

 $300 

     

 2459* 
  Malta,   Government of Malta, Elizabeth II, fi ve pounds 
colour trial, 1949 (1961), SPECIMEN diagonally in red both 
sides, single punch hole cancellation in signature reserve, 
SPECIMEN OF NO VALUE in red in top margins front 
and back, numbered 89 in top left back margin (P.27ct).   
Uncirculated.   

 $500 

     

 2460* 
  Malta,   Government of Malta, Elizabeth II, fi ve pounds, 1949 
(1961), A/1 901437 (P.27a).   Extremely fi ne and rare.   

 $400 
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 2461* 
  Malta,   Central Bank of Malta, Elizabeth II, ten shillings 
colour trial, 1967 (1968), SPECIMEN diagonally in red both 
sides, single punch hole cancellation in signature reserve, 
SPECIMEN OF NO VALUE in red in top margins front 
and back, numbered 74 in top right back margin (P.28ct).   
Uncirculated.   

 $250 

     

 2462* 
  Malta,   Central Bank of Malta, Elizabeth II, one pound 
colour trial, 1967 (1969), SPECIMEN diagonally in red both 
sides, single punch hole cancellation in signature reserve, 
SPECIMEN OF NO VALUE in red in top margins front 
and back, numbered 93 in top left back margin (P.29ct).   
Uncirculated.   

 $250 

     

 part

2463* 
  Malta,   Central Bank of Malta, Elizabeth II, fi ve pounds, 1967 
(1968), A/4 385735 and A/4 604787 [illustrated] (P.30a).   
Very fi ne; extremely fi ne.  (2)  

 $250 

     

 2464* 
  Malta,   Central Bank of Malta, Elizabeth II, fi ve pounds 
colour trial, 1967 (1968), SPECIMEN diagonally in black 
both sides, single punch hole cancellation in signature 
reserve, SPECIMEN OF NO VALUE in black in top margins 
front and back, numbered 16 in top right back margin 
(P.30ct).   Uncirculated.   

 $400 

     

 2465* 
  Malta,   Central Bank of Malta, de la Rue specimen ten liri, 
1967 (1973), C/5 000000, SPECIMEN in red diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in red top left 
and bottom right both sides, single punch hole cancellation 
at signature, SPECIMEN No. 001 at bottom left on front 
(P.33es).   Remnants of glue marks on right of back, otherwise 
uncirculated.   

 $250 

     

 2466* 
  Malta,   Central Bank of Malta, 1967 (1979), one lira 
replacement note, X/1 129693 (P.34br).   Uncirculated.   

 $100 
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 2467* 
  Malta,   Central Bank of Malta, de la Rue specimen ten liri, 
1967 (1973), C/5 000000, SPECIMEN in red diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in red top left 
and bottom right both sides, SPECIMEN No. 14 in red 
at bottom left on front, single punch hole cancellation at 
signature (P.33es).   Stains at right on back coming through 
to front left from glue residue, nearly uncirculated.   

 $250 

     

 2468* 
  Malta,   Central Bank of Malta, de la Rue specimen fi ve liri, 
1967 (1979), B/17 000000, SPECIMEN in red diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in red top left 
and bottom right both sides, single punch hole cancellation 
at signature, SPECIMEN No. 010 at bottom left on front 
(P.35bs).   Remnants of glue marks on right of back, otherwise 
uncirculated.   

 $100 

   2469 
  Malta,   Central Bank of Malta, two liri, undated (1994) A/23 
403623/31, A/23 403621 (P.45b) consecutive run of nine 
notes and a single.   Uncirculated.  (10)  

 $150 

   

lot 2470 part  

 2470* 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, Elizabeth II, 
fi ve rupees, undated (1954), D 845728 [illustrated] and Q 
277172 (P.27).   Extremely fi ne; very fi ne.  (2)  

 $100 

   

part  

 2471* 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, Elizabeth II, fi ve 
rupees, undated (1954), A 160766 and B 114639 [illustrated] 
(P.27) (2); Bank of Mauritius, ten rupees, undated (1967), 
A/52 989137 (P.31c).   The fi rst two nearly extremely fi ne and 
scarce, the last uncirculated.  (3)  

 $150 

   2472 
  Mauritius,   The Government of Mauritius, Elizabeth II, ten 
rupees, undated (1954), C 783681 (P.28).   Fine.   

 $50 

     

part

 2473* 
  Mauritius,   Bank of Mauritius, Elizabeth II, ten rupees, 
undated (1967), A/60 013828; another, replacement note, 
Z/1 473839 [illustrated] (P.31c).   Uncirculated.  (2)  

 $150 

     

 2474* 
  Mexico,   Banco de Tamaulipas, one hundred pesos, 
Tampico, undated (c1914) series H, No.3204 (P.S433.R2).   
Uncirculated.   

 $270 
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 2475* 
  Netherlands Antilles,   Bank Van de Nederlandse Antillen, one 
hundred gulden, 9 December 1981, 0030738204 (P.18b).   
Uncirculated.   

 $250 

     

 2476* 
  Netherlands Antilles,   Bank van de Nederlandse Antillen, 
two hundred and fi fty gulden, 31 Maart 1986, 9006650037 
(P.27a).   Uncirculated.   

 $550 

   2477 
  Netherlands Indies,   De Javasche Bank, fi fty gulden, 22 April 
1929, IV 02079, 85 (P.72b) (2); one hundred gulden, 22 
April 1930, HO 00890 (P.73c).   Very fi ne, the last with nick 
in left edge.  (3)  

 $100 
 Ex D.J.Foster Collection. 

   2478 
  Netherlands Indies,   Imperial Japanese Government, 
one hundred roepiah, undated (1944), block letters SO, 
watermarked paper (P.126a).   Ragged edges top right, 
otherwise very fi ne.  (2)  

 $50 

     

 2479* 
  Palestine,   Palestine Currency Board, fi ve hundred mils, 20th 
April, 1939, E102606 (P.6c).   Rust spot at date and another 
small one in left margin, crisp original paper, very fi ne and 
rare.   

 $100 

   2480 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, specimen 
ten kina, 1975, overprinted specimen twice diagonally 
(P35s).   Uncirculated.   

 $70 
 From J.Pettit in Jan 2006. 

   2481 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, ten kina, 
undated (1985) NCN 162417/26 (P.7); fi ve kina, 2007, 
XIII South Pacifi c Games, SSH074605680/9 (P.34) two 
consecutive runs of ten notes.   Uncirculated.  (20)  

 $250 

   2482 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, twenty 
kina, 2008 (P.36) 35th Anniversary, BPNG4805701/800, 
pack of one hundred consecutive notes.   Uncirculated.  
(100)  

 $750 

   2483 
  Papua New Guinea,   Bank of Papua New Guinea, 1973-
2008, 35th Anniversary, folders (2) each containing a twenty 
kina and one hundred kina (2008) serials BPNG0000104, 
BPNG0000106 (P.-).   Uncirculated.  (2)  

 $250 

   2484 
  Philippines,   WWII emergency issues, includes Apayo, ten 
cents (P.S103); Bohol, twenty fi ve centavos, 1942 (P.S133) 
(2), fi ve pesos, 1942 (P.S136d) (3); Cagayan, one peso 
(P.S188); Mindanao, ten pesos, 1943 (P.S488a) (2), twenty 
pesos, 1944 (P.S528) (4), another (P.S528d); Negros, ten 
pesos, 1944 (P.S676); Mountain Province, 1942 fi ve and ten 
centavos (P.S5591, 2); Negros, two pesos (2), fi ve pesos (3), 
ten pesos, 1942 (P.S647, 8, 9); various other issues including 
Cebu, twenty pesos; Iloilo, two and ten pesos; Negros, one 
and fi ve pesos; Mindanao, fi ve pesos; Mountain Province, 
one peso.   Very good - very fi ne.  (33)  

 $80 

     

 2485* 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one hundred 
thousand piso, commemorating the Centennial of the First 
Republic, 1898-1998, GS 0112 (P.190a).   In original perspex 
holder and offi cial case with certifi cate, uncirculated and 
very rare.   

 $9,000 

 The world's largest note in size (330x220mm), only 1,000 issued. 
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   2486 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, twenty piso, 2014, 
solid number set and number one million note, XZ 111111, 
XC 222222, WA 333333, XG 444444, WS 555555, WQ 
666666, WJ 777777, WG 888888, WG 999999/1000000 
consecutive pair (P.206a).   Uncirculated.  (10)  

 $130 

   2487 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, twenty piso, 2014A, 
solid number set and number one million note, XW 111111, 
WZ 222222, XN 333333, ZF 444444, ZD 555555, YZ 
666666, YB 777777, YB 888888, ZF 999999/1000000 
consecutive pair (P.206a).   Uncirculated.  (10)  

 $130 

   2488 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, twenty piso, 2014B, 
solid number set and number one million note, EW 111111, 
FD 222222, XL 333333, FD 444444, GV 555555, EN 
666666, EN 777777, EN 888888, GU 999999/1000000 
consecutive pair (P.206a).   Uncirculated.  (10)  

 $130 

   2489 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, fi fty piso, 2015, 
solid number set and number one million note, HU 111111, 
NF 222222, HU 333333, NL 444444, NM 555555, UR 
666666, HW 777777, HX 888888, UA 999999 and LP 
1000000 (P.207a).   Uncirculated.  (10)  

 $150 

   2490 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one hundred piso, 
2015, solid number set and number one million note, FH 
111111, GR 222222, CY 333333, CY 444444, GV 555555, 
CX 666666, DH 777777, GH 888888, DH 999999/1000000 
consecutive pair (P.208).   Uncirculated.  (10)  

 $150 

   2491 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, fi ve hundred piso, 
2014, solid number set and number one million note, HQ 
111111, HS 222222, GV 333333, HV 444444, HV 555555, 
HS 666666, LN 777777, LN 888888, NA 999999/1000000 
consecutive pair (P.210).   Uncirculated.  (10)  

 $330 

   2492 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, fi ve hundred piso, 
2015, solid number set and number one million note, QD 
111111, QJ 222222, RL 333333, NA 444444, PZ 555555, 
QB 666666, RH 777777, RB 888888, QB 999999/1000000 
consecutive pair (P.210).   Uncirculated.  (10)  

 $330 

   2493 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one thousand piso, 
2015, solid number set and number one million note, ZA 
111111, ZT 222222, ZA 333333, CH 444444, ZG 555555, 
ZV 666666, ZN 777777, ZN 888888, WL 999999/1000000 
consecutive pair (P.211).   Uncirculated.  (10)  

 $550 

   2494 
  Philippines,   Bangko Sentral ng Pilipinas, one thousand piso, 
2014, solid number set and number one million note, ZL 
111111, GV 222222, ZL 333333, ZS 444444, ZL 555555, 
ZL 666666, ZR 777777, GN 888888, PN 999999/1000000 
consecutive pair (P.211b).   Uncirculated.  (10)  

 $550 

     

 2495* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, one dollar, 2nd March 
1973, L/56 074586 (P.30h).   Uncirculated.   

 $50 

   2496 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 5th August 
1977 K/148 581291 (P.31b).   Extremely fi ne.   

 $50 

   

part  

 2497* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 10th April 
1979 K/161 013565, 013568 (P.31d).   Some age staining to 
fi rst and a few age marks at edge of second, otherwise very 
fi ne - extremely fi ne and scarce.  (2)  

 $200 

   2498 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 24th May 
1979 K/178 419029 (P.31d).   Nearly uncirculated.   

 $50 

   

part  

 2499* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, fi ve dollars, 16th 
October 1972, M/7 548543 and M/7 877957 [illustrated] 
(P.32a).   Good extremely fi ne; uncirculated.  (2)  

 $100 
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 2500* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars, 15th April 
1977, K/132 314719 (P.35b).   Uncirculated.   

 $70 

     

 2501* 
  Rhodesia,   Reserve Bank of Rhodesia, two dollars replacement 
note, 15th April 1977, X/1 009001 (P.35br).   Uncirculated.   

 $150 

   2502 
  Russia,   State Treasury Notes and State Bank Notes, USSR, 
1961-1991, bank sealed packs of 100 notes of each one, 
three, fi ve, ten and twenty fi ve rubles (P.222-240).   Very 
good - fi ne.  (500)  

 $200 

   2503 
  Russia,   State Treasury and State Bank Notes of USSR, 1961, 
one, three, fi ve, ten, twenty fi ve, fi fty and one hundred rubles 
(P.222-236).   Good very fi ne - good extremely fi ne.  (7)  

 $50 

 Ex Ray Kaleda Collection. 

    

  

 2504* 
  Saint-Pierre and Miquelon,   Caisse Centrale de la France 
d'Outre-Mer, fi ve francs, undated (1950-60), U.27 27142 
(P.22); ten francs, E.41 82620 (P.23).   Uncirculated.  (2)  

 $80 

 Ex D.J.Foster Collection. 

   2505 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, fi fty pence, 
undated (1979), V/I 153333/7 (P.5a) consecutive run of fi ve 
notes.   Uncirculated.  (5)  

 $150 

   2506 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, ten 
pounds, undated (1985), P/I 298120/1 (P.8b) consecutive 
pair.   Nearly uncirculated.  (2)  

 $100 

     

 2507* 
  St Helena,   Government of St Helena, Elizabeth II, twenty 
pounds, 2004, A/I 113336/8 (P.13a) consecutive run of three 
notes.   Uncirculated.  (3)  

 $250 
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 2508* 
  Saint Thomas and Prince,   Banco Central de S.Tome e 
Principe, fi fty thousand dobras, 26 de Agosto de 2004, DA 
2715038/40 (P.68c) consecutive trio.   Uncirculated.  (3)  

 $100 

   2509 
  Saint Thomas and Prince,   Banco Central de S.Tome e 
Principe, fi ve thousand dobras, 31 de Dezembro de 2013 
(P.-); ten thousand dobras, 31 de Dezembro de 2013 (P.-); 
twenty thousand dobras, 10 Dezembro de 2010 (P.67d); 
fi fty thousanf dobras, 31 de Dezembro de 2013 (P.-); one 
hundred thousand dobras, 10 de Dezembro de 2010 (P.69b).   
Uncirculated.  (5)  

 $100 

   2510 
  Samoa,   Central Bank of Samoa, fi fty tala, undated (1990) 
A936383, A936389, A936392 (P.29a); undated (2006) 
C124157, C124161, C124185 (P.36).   Uncirculated.  (6)  

 $150 

   2511 
  Samoa,   Central Bank of Samoa, two tala, 1990 commemorative 
issue, AAB prefi x uncut vertical block of four, block of nine, 
part sheet of fourteen and full sheet of thirty fi ve (P.31b).   In 
mailing tube, uncirculated.  (62 notes)  

 $400 

   2512 
  Samoa,   Central Bank of Samoa, one hundred tala, undated 
(2006) B011964/5 (P.37) consecutive pair.   Uncirculated.  
(2)  

 $100 

   2513 
  Sarawak,   Government of Sarawak, one dollar, Kuching, 
1st January 1935, A/4 234529 (P.20).   A 3mm tear in top 
border, nearly fi ne.   

 $180 

     

 2514* 
  Saudi Arabia,   Saudi Arabian Monetary Agency, ten riyals, 
1961, 76/698097 (P.8a).   Good extremely fi ne and rare.   

 $200 

   2515 
  Saudi Arabia,   Saudi Arabian Monetary Agency, fi ve riyals, 
1968, (P.12a); fi ve riyals, 1977 (P.17b) (2); ten riyals, 1977 
(P.18) (2); fi fty riyals, 1976 (P.19); one riyal, 1983 (P.21a) 
(2).   Uncirculated.  (8)  

 $200 

   

part  

 2516* 
  Scotland,   Commercial Bank of Scotland Limited, five 
pounds, Edinburgh 3rd March 1942, 14/B 10454 (P.5328b); 
National Commercial Bank of Scotland Limited, one pound, 
Edinburgh 16th September 1959 (P.265) and 1st October 
1964 (P.269a).   Nearly very fi ne/fi ne; extremely fi ne; good 
extremely fi ne.  (3)  

 $300 

 First from Colin Narbeth, Dec 2006. 

     

 2517* 
  Seychelles,   Central Bank of Seychelles, fi ve hundred rupees, 
undated (2005) AA001640/1 (P.41) consecutive pair.   
Uncirculated.  (2)  

 $180 
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 2518* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, specimen one leone, 
undated (1964), imprint of Thomas de la Rue & Company 
Limited, A/1 000000, CANCELLED perforated in centre, 
printer's instructions 'SO4264/G6449/18-7-63/185' written 
in pen top margin (P.1as).   Virtually uncirculated.   

 $250 

     

 2519* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, one leone, undated 
(1969), A/7 411327 (P.1b).   Uncirculated.   

 $80 

     

 2520* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, specimen two leones, 
undated (1969), imprint of Thomas de la Rue & Company 
Limited, B/26 000000, SPECIMEN/OF NO VALUE 
perforated in centre, printer's instructions 'G7375/17-7-69/ 
9/04480/1 /186/4' written in pen top margin (P.2cs).   Small 
tone spot at watermark, otherwise virtually uncirculated.   

 $250 

    

 

  

 2521* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, de la Rue specimen set 
of one (A/4 000000), two (B/1 000000) and fi ve leones (C/1 
000000), undated (1974-75), SPECIMEN in red diagonally 
front and back, de la Rue specimen lozenges in red top left 
and bottom right both sides, four punch hole cancellation 
at signatures, SPECIMEN No. 001 at bottom left on front 
(P.5as-7as).   Remnants of glue marks on right of backs, 
otherwise uncirculated.  (3)  

 $500 

     

 2522* 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, ten leones replacement 
note, 4th August 1984, Z/1 109565 (P.8r).   Uncirculated 
and scarce.   

 $80 

   2523 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone,  Collector Series 
specimen set, undated (1979), fi fty cents, one, two and 
fi ve leones, *006565, SPECIMEN in red diagonally front 
and back (P.CS2); also, matching last two digits (63) set of 
fi fty cents, one, two, fi ve and ten leones, 1.7.1980 (P.9-13).   
Uncirculated.  (9)  

 $100 
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   2524 
  Sierra Leone,   Bank of Sierra Leone, 1980 commemorative 
issue, consecutive pairs of one (A/1 001254/5), two (A/1 
000866/7), five (A/1 001041/2) and ten leones (A/1 
000987/8) (P.10-13).   Uncirculated.  (8)  

 $100 

    

 

 

lot 2525 part

  

 2525* 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, orchid series 
set of specimen notes, one, fi ve, ten, fi fty and one hundred 
dollars, set 19 of 89 (P.1s, 2s, 3s, 5s, 6s).   Uncirculated.  (5)  

 $800 

   2526 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, fi ve dollars, 
undated (1967), A/5 954058 and A/17 460139 (P.2a) (2); two 
dollars, undated (1992), FF430110/1 consecutive pair and 
FF430120/4 a run of fi ve consecutive notes (P.28) (7).   The 
fi rst two nearly uncirculated, others uncirculated.  (9)  

 $100 

    

part  

 2527* 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, ten dollars, 
undated (1967), A/32 266811 (P.3a) [illustrated]; undated 
(1972), B/1 734526 (P.3c); undated (1973), B/82 280728 
and B/91 093005 [illustrated] (P.3d) (2).   Nearly uncirculated 
- uncirculated.  (4)  

 $200 
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 2528* 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, fi fty dollars, 
undated (1973), A/42 001610 (P.5d).   Uncirculated.   

 $150 

   2529 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, one dollar, 
undated (1976), F/63 two runs of fi ve and a run of seven 
consecutive notes (P.9) (17); two dollars, undated (1990), 
FT a run of fi ve and a run of seventeen consecutive notes 
(P.27) (22); fi ve dollars, A/82 196413 (P.10); twenty dollars, 
undated (1979), A/49 507744 (P.12); also, Malaysia, Bank 
Negara Malaysia, one ringgit, undated (1986), ER a run of 
four consecutive notes (P.27a) (4).   Uncirculated.  (45)  

 $150 

   2530 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, one dollars 
1976-1984, signature Hon Sui Sen, (P.9).   Mostly fi ne - very 
fi ne.  (49)  

 $100 

     

 2531* 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, ten dollars 
replacement note, undated (1979), Z/2 947525 (P.11r).   
Uncirculated and rare.   

 $200 

   2532 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, one dollars 
1984-1989, signature Goh Keng Swee, (P.18a).   Mostly very 
fi ne.  (80)  

 $100 

   2533 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, one dollar 
replacement notes, undated (1987), Z/1 222501/66 (P.18ar) 
a run of sixty six consecutive notes.   Uncirculated.  (66)  

 $500 

   2534 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, two dollars, 
undated (1992), FF prefi x, consecutive pair, consecutive trio 
and a run of eight consecutive (P.28).   Uncirculated.  (13)  

 $60 

   2535 
  Singapore,   Board of Commissioners of Currency, ten dollars, 
undated (2015) serials 5AK, 5BK, 5BV (2), 5BU (P.-); fi fty 
dollars (2015), 50AV250844 (P.-).   Uncirculated.  (6)  

 $120 

   2536 
  Solomon Islands,   Central Bank of Solomon Islands, undated 
(1986 issue), two dollars, B/1 408003; fi ve dollars, B/1 
000195; ten dollars, B/1 000195; twenty dollars, B/1 000122 
and B/1 001587; fi fty dollars, B/1 000182 (P.13a-17a).   
Uncirculated.  (6)  

 $100 

    

 

 

 

part  

 2537* 
  Solomon Islands,   Central Bank of Solomon Islands, 
replacement notes, undated (1986 issue), two dollars, Y/1 
002869; fi ve dollars, Y/1 006363; ten dollars, Y/1 006004; 
twenty dollars, Y/1 017543; fifty dollars, Y/1 000503 
(P.13ar-17ar).   Uncirculated.  (5)  

 $300 



290

   2538 
  Solomon Islands,   Central Bank of Solomon Islands, undated 
(1996-7 issue), matching serial number set, two dollars, C/1 
000105; fi ve dollars, C/1 000105, also replacement note 
X/1 000709; ten dollars, C/1 000195, also replacement note 
X/1 001060; twenty dollars, C/1 000105; fi fty dollars, C/1 
000105 (P.18-22).   Uncirculated.  (7)  

 $150 

     

 2539* 
  South Africa,   Boer War, Siege of Mafeking, 1900 issue, 
voucher for two shillings, February 1900, No.B10178.   
Nearly very fi ne.   

 $250 

   2540 
  South Africa,   South African Reserve Bank, one pound, 16 
November 1945, A/152 594535 (P.84f); ten shillings, 4.9.56, 
A/124 344237 (P.90c), 6.11.58, A/166 779657 (P.91d).   Very 
fi ne; uncirculated; nearly uncirculated.  (3)  

 $120 

     

 2541* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, fi ve pounds, 12 
November 1947, B/31 318602 (P.86c).   Very fi ne.   

 $100 

     

 2542* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten pounds, 19 
April 1943, F/2 617827 (P.87).   Good extremely fi ne.   

 $200 

     

 2543* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen ten 
shillings, 6.11.58, discordant serial numbers, A/166 000001 
and A/166 1000000, SPECIMEN partially perforated in 
centre, 12345 stamped and printer's notes 'O/118530/28/4/58' 
in pen top margin (P.91ds).   Uncirculated.   

 $350 

   2544 
  South Africa,   South African Reserve Bank, ten shillings, 
22.1.58, A/155 249920 (P.91d); one pound, 4.3.58, B/322 
054062 (P.93e); fi ve pounds, 10.3.55, C/39 140195 (P.97d); 
ten pounds, 5.3.53, D/2 209955 (P.99).   Very fi ne - good 
extremely fi ne.  (4)  

 $120 

     

 2545* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen fi ve 
pounds, 14.1.59, discordant serial numbers, C/69 000001 
and C/69 1000000, SPECIMEN perforated under signature, 
12345 stamped and printer's notes 'O/118532/28/4/58' in 
pen top margin (P.96cs).   Slightest thinning of paper on back 
at right (book adhesion), otherwise nearly uncirculated.   

 $600 
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 2546* 
  South Africa,   South African Reserve Bank, specimen fi ve 
pounds, 26.3.54, discordant serial numbers, C/35 000001 
and C/35 500000, SPECIMEN perforated at signature, 
12345 stamped and printer's notes 'O/91176/24/8/53' in 
pen top margin (P.97cs).   Slight ink smudge on back at top, 
nearly uncirculated.   

 $600 

   2547 
  South Africa,   South African Reserve Bank, a small collection 
from 1962-1994, includes one rand (P.102b, 109a, b, 
110a) (4), two rand (P.117b, 118a, b), fi ve rand (P.111c (4 
consecutive), 119c, e) (6), ten rand (P.107a) and fi fty rand 
(P.122a).   The fi rst and second last, good very fi ne, others 
nearly uncirculated - uncirculated.  (15)  

 $100 

   2548 
  South Africa,   South African Reserve Bank, 2005 issue, ten, 
twenty, fi fty, one hundred and two hundred rand (P.128b-
131b, 132).   Nearly uncirculated - uncirculated.  (5)  

 $100 

   2549 
  South Africa,   South African Reserve Bank, two hundred 
rand, 2005, AD8424234E, AE1536778E, AE1536784 
(P.132).   Uncirculated.  (3)  

 $120 

     

 2550* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 10th July 1916, E/90 84111 (P.1c).   
Flattened, tiny nick in left margin, very fi ne and very rare.   

 $500 

   

part  

 2551* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten cents, undated (1919-20), L/4 89132 and 
V/7 47580 (P.6c).   Heavy quarter folds, two 8mm tears top 
and bottom margins, otherwise good fi ne; staple holes at left 
and some staining, otherwise very fi ne, scarce, the second 
illustrated.  (2)  

 $100 

     

 2552* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten cents, 14th October 1919, F/44 65593 
(P.8b).   Good very fi ne and rare.   

 $200 

     

 2553* 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits Settlements, 
George V, one dollar, 1st January 1933, D/26 89670 (P.16a).   
Flattened, good extremely fi ne and very rare.   

 $1,500 
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   2554 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, one dollar, 1st January 1935, L/51 17028 
(P.16b).   Crisp note, good colour, a 1mm tear in top margin, 
nearly very fi ne.   

 $120 

   2555 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, fi ve dollars, 1st January 1935, B/47 61131 
(P.17b).   Flattened of folds, very fi ne.   

 $500 

   2556 
  Straits Settlements,   The Government of the Straits 
Settlements, ten dollars, 1st January 1935, C/3 74861 
(P.18b).   Nearly very fi ne.   

 $450 

     

 2557* 
  Sudan,   Bank of Sudan, one pound, 8.4.1961, C/54 0504116 
(P.8a).   Good extremely fi ne and scarce.   

 $100 

    

 

lot 2588 part

 

 

  

 2558* 
  Sudan,   Bank of Sudan, set of de la Rue specimens, 1970-73, 
twenty fi ve piastres, A/21 000000 (P.11as); fi fty piastres, B/21 
000000 (P.12bs); one pound, C/38 000000 (P.13bs); fi ve 
pounds, D/11 000000 (P.14bs) and ten pounds, E/6 000000, 
with printer's instructions in pen top margin 'G8269/5-
2-73/455/1' (P.15bs), each note with SPECIMEN in red 
diagonally on front and back, de la Rue specimen lozenges 
in red top left and bottom right on front and back, single 
hole perforation at signature reserves, SPECIMEN No. 001 
in red at bottom left on front.   Glue remnants on back at 
right, otherwise uncirculated.  (5)  

 $1,000 

   2559 
  Sudan,   Bank of Sudan, 1.1.1981, one pound, C/22 641610 
and fi ve pounds, D/2 805967 (P.18a, 19a); ten pounds, 
1.1.1983, E/48 214105 (P.27a).   Nearly uncirculated - 
uncirculated.  (3)  

 $100 

   2560 
  Suriname,   Muntbiljet, one gulden, 2nd January 1984, 
0030749517 (P.116g); two and a half gulden (replacement 
note?), 2nd January 1961, ZZ 084726 (P.117a); another, 1st 
August 1978, P/3 051670 (P.118b).   Uncirculated.  (3)  

 $50 
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 2561* 
  Swaziland,   Monetary Authority of Swaziland, specimen 
set of one, two, fi ve, ten and twenty emalangeni, undated 
(1974, 1978), all with serial A 000000, SPECIMEN in red 
diagonally, front and back (P.1s-5s).   Uncirculated.  (5)  

 $180 

   2562 
  Swaziland,   Monetary Authority of Swaziland, Collector 
Series of specimen notes, one, two, fi ve, ten and twenty 
emalangeni, all numbered *007163, SPECIMEN stamped 
diagonally in black both sides on the fi rst and in red on the 
others (P.CS1).   Uncirculated.  (5)  

 $50 

   

part  

 2563* 
  Sweden,   Sveriges Riksbank, five kronor, 1948 (P.41a), 
1950 (P.33ag), 1960 (P.42e), 1977 (P.51b); ten kronor, 
1939 (P.10v), 1959 (P.43g), 1968 (P.56a), 1975 (P.52c); 
fi fty kronor, 1962, (P.47d); 1989 (P.53d); one hundred 
kronor, 1960 (P.48b) [illustrated], 1971 (P.54b).   Very fi ne 
- uncirculated.  (12)  

 $150 

     

 2564* 
  Sweden,   Sveriges Riksbank, one thousand kronor, 1965, 
12365402 (P.46d).   Heavy quarter folds, tiny hole at centre, 
otherwise very fi ne.   

 $150 

   2565 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
12th November, 1945, B/1 54155 (P.9a).   Several holes and 
tears, pieces missing from margin, mostly there, good and 
scarce.   

 $50 
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 2566* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
20th April, 1942, B/1 28564 (P.9a).   Very fi ne.   

 $230 

     

 2567* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, four shillings, 
8th December, 1953, C/1 33952 (P.9b).   Crease and folds, 
small nick in bottom margin, otherwise good fi ne and 
scarce.   

 $180 

     

 2568* 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, ten shillings, 
19th May 1939, B/1 05823, type with 'TEN SHILLINGS' 
both sides of coat of arms with right side 'TEN SHILLINGS' 
overprinted with three black bars in error, type of (P.10) with 
overprint of (P.6).   Several vertical folds and splits at margins, 
some staining, especially in top right corner, otherwise very 
good and extremely rare, only two known.   

 $1,500 

 The only other known example sold in our Sale 110 (lot 2126) for $3,200 
plus buyer's premium. 

   2569 
  Tonga,   Government of Tonga, Treasury Note, one pound, 
13th October, 1959, C/1 79617 (P.11c).   Flattened, nearly 
fi ne.   

 $60 

    

 

 

 

  

 2570* 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, specimen 
set of half, one, two, fi ve and ten pa'angas by de la Rue, 
undated (1974-85), each with serial number B/1 000000, 
SPECIMEN in red diagonally fronts and backs, de la Rue 
specimen lozenges in red top left and bottom right on fronts 
and backs, single hole perforation at signature reserve on 
the second and third, SPECIMEN No. 001 in red at bottom 
left on fronts (P.18-22s).   Glue remnants on backs at right, 
otherwise virtually uncirculated.  (5)  

 $1,000 
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   2571 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, half 
pa'anga, 2nd October, 1974, B/1 001799; 19th June, 1975, 
B/1 004199; another, replacement note, Z/1 008103 (P.18a).   
Uncirculated.  (3)  

 $100 

   2572 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, half 
pa'anga, 12th January, 1977, B/1 007840; 17th May, 1977, 
B/1 008328; another, replacement note, Z/1 007224; another, 
25th August, 1977, Z/1 008218; 10th September, 1979, B/1 
020233; another, replacement note, Z/1 008715 (P.18b).   
Uncirculated.  (6)  

 $250 

   2573 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, half 
pa'anga, 28th November, 1979, B/1 024524; 27th August, 
1980, B/1 025464; another, replacement note, Z/1 007332; 
31st July, 1981, B/1 029529; 17th August, 1982, B/1 030913; 
29th July, 1983, B/1 042424 (P.18c).   Uncirculated.  (6)  

 $100 

    

 

  2574* 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, specimen 
set of one, two and fi ve pa'angas by de la Rue, undated 
(1974-85), each with serial number B/1 000000, SPECIMEN 
in red diagonally fronts and backs, de la Rue specimen 
lozenges in red top left and bottom right on fronts and backs, 
single hole perforation at signature reserve, SPECIMEN No. 
001 in red at bottom left on fronts (P.19-21s).   Glue remnants 
on backs at right, otherwise uncirculated.  (3)  

 $500 

   2575 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, fi ve 
pa'anga, 2nd October 1974, B/1 013673; 21st August, 1975, 
B/1 021266; 19th June, 1975, B/1 015784; 8th December, 
1977, B/1 076415 (fi ne); 10th December, 1980, B/1 177066 
(P.21a).   All except the second last uncirculated.  (5)  

 $100 

   2576 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, 
five pa'anga, 21st December, 1976, B/1 030814; 11th 
February, 1977, B/1 039007; 17th May, 1977, B/1 048432; 
replacement note, 16th June, 1977, Z/1 003390; 1st May, 
1978, B/1 104019; another, replacement note, Z/1 004212; 
Collector Series specimen, 1st August, 1978, *007212; 15th 
April, 1980, B/1 145030; 28th November, 1980, B/1 165731 
(P.21b (8), P.CS1).   Uncirculated.  (9)  

 $250 

   2577 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, fi ve 
pa'anga, 30th November, 1981, B/1 219940; 20th December, 
1982, B/1 249075 (fi ne); 23rd June, 1983, B/1 262118; 18th 
January, 1985, B/1 343027; 3rd October, 1985, B/1 358908; 
18th December, 1986, B/1 369094; 27th February, 1987, 
B/1 383643; 27th May, 1987, B/1 388246; 28th September, 
1987, B/1 393139; 8th December, 1987, B/1 413029; 14th 
December, 1988, B/1 422005; 15th March, 1989, B/1 
430020; 30th June, 1989, B/1 478011 (P.21c).   Apart from 
the second, uncirculated.  (13)  

 $200 

     

 2578* 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, specimen 
ten pa'anga, undated (1974-89), B/1 000000, 'SPECIMEN/
OF NO VALUE' perforated in centre, printer's instructions 
'G8256/16-2-73/298/1' in pen in top margin (P.22).   Glue 
remnants on back at left on front and right on back, 
otherwise nearly uncirculated.   

 $250 

   2579 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, ten 
pa'anga, 3rd June, 1974, B/1 018914 (vg); 3rd September, 
1974, B/1 039773 (unc); 19th June, 1975, B/1 048955 (unc); 
21st August, 1975, B/1 054193 (vg); 21st January, 1981, B/1 
183009 (unc) (P.22a).   Very good - uncirculated.  (5)  

 $120 

   2580 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, ten 
pa'anga, 21st December, 1976, B/1 063437; 11th February, 
1977, B/1 070007; 27th April, 1977, B/1 078246 (good); 
16th June, 1977, B/1 087037; 1st May, 1978, B/1 114636; 
10th August, 1979, B/1 119728 (vg); 15th April, 1980, 
B/1 146002; 28th November, 1980, B/1 165826 (P.22b).   
Uncirculated, except as indicated.  (8)  

 $150 
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   2581 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, ten 
pa'anga, 28th October, 1982, B/1 250720; 23rd June, 1983, 
B/1 285910 (gvf); 16th January, 1984, B/1 327047; 18th 
January, 1985, B/1 384003; 18th July, 1985, B/1 408615; 
8th January, 1986, B/1 437810 (ef); 27th February, 1987, 
B/1 485763; 22nd July, 1987, B/1 497409; 28th September, 
1987, B/1 509283; 8th December, 1987, B/1 523004 (aunc); 
14th December, 1988, B/1 544010; 23rd January, 1989, B/1 
545085; 30th June, 1989, B/1 636011 (P.22c) (14); National 
Reserve Bank of Tonga, ten pa'anga, undated (1992-95), C/1 
083706 (P.28).   Uncirculated, except as indicated.  (15)  

 $300 

     

 2582* 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, 
twenty pa'anga, 4th July, 1985, A/1 000083 (P.23a).   
Uncirculated.   

 $80 

   2583 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, twenty 
pa'anga, 18th July, 1985, A/1 014025; 8th January, 1986, 
A/1 048581; 27th February, 1987, A/1 081425; 28th 
September, 1987, A/1 094425 (P.23b).   Uncirculated.  (4)  

 $150 

   2584 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, twenty 
pa'anga, 20th May, 1988, A/1 110621; 14th December, 
1988, A/1 115009; 23rd January, 1989, A/1 116060; 30th 
June, 1989, A/1 153016 (P.23c) (4); National Reserve Bank 
of Tonga, twenty pa'anga, 1 July 1989 (P.30a).   Uncirculated.  
(5)  

 $150 

   2585 
  Tonga,   National Reserve Bank of Tonga, King Taufa'ahau 
IV, undated (1992-95) issues: one pa'anga, C/1 037249/50 
consecutive pair (P.25) (2); fi ve pa'anga, C/1 000810 (P.27); 
ten pa'anga, C/1 083708 (P.28); 1 July 1989, twenty pa'anga 
commemoratives, C/1 000976, 8 (P.30a) (2); undated (1995) 
issues: one pa'anga, C/3 546498; fi ve pa'anga, C/1 380218; 
fi fty pa'anga, A/1 050001.   Uncirculated.  (9)  

 $150 

     

 2586* 
  Tonga,   National Reserve Bank of Tonga, King Taufa'ahau 
IV, twenty pa'anga de la Rue specimen, undated (1995), A/1 
000000, SPECIMEN in red diagonally front and back, de la 
Rue specimen lozenges in red top left and bottom right on 
front and back, single hole perforation at signature reserve, 
SPECIMEN No. 001 in red at bottom left on front (P.35s).   
Glue remnants on back at right, otherwise uncirculated.   

 $200 

     

 2587* 
  Tonga,   National Reserve Bank of Tonga, King Taufa'ahau 
IV, fi fty pa'anga de la Rue specimen, undated (1995), A/1 
000000, SPECIMEN in red diagonally front and back, de la 
Rue specimen lozenges in red top left and bottom right on 
front and back, single hole perforation at signature reserve, 
SPECIMEN No. 001 at bottom left on front (P.36s).   Glue 
remnants on back at right, otherwise uncirculated.   

 $250 

     

 2588* 
  Tonga,   National Reserve Bank of Tonga, King Taufa'ahau 
IV, fi fty pa'anga de la Rue specimen, undated (1995), A/1 
000000, SPECIMEN in red diagonally front and back, de 
la Rue specimen lozenges in red top left and bottom right 
on front and back, single hole perforation at signature 
reserve, SPECIMEN No. 022 at bottom left on front (P.36s).   
Uncirculated.   

 $250 
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   2589 
  Tonga,   Government of Tonga, King Taufa'ahau IV, 
Collectors Series specimen ten pa'anga, 1st August, 1978, 
*007212 SPECIMEN in red diagonally front and back 
(P.CS1).   Uncirculated.   

 $50 

   2590 
  Trinidad and Tobago,   Central Bank of Trinidad and Tobago, 
Elizabeth II, one dollar, 1964, X/3 793940 (P.26c); fi ve 
dollars, B/1 883465 (P.27c); also, one dollar, undated 1977 
AE 165311 (P.30a) and fi ve dollars, AF 601343 (P.31a).   
Nearly uncirculated - uncirculated.  (4)  

 $100 

 Ex D.J.Foster Collection. 

   2591 
  Ukraine,   Ukrainian National Bank, two hundred hryren, 
2007, AA6610645/7, AA9622964 (P.123a) consecutive run 
of three notes and a single.   Uncirculated.  (4)  

 $120 

     

 2592* 
  USA,   Continental Currency, fi ve dollars, Philadelphia, May 
9, 1776, No.37396, printed by Hall and Sellers, 1776, signed 
J.Sellers and J.Pearson.   Very good.   

 $100 

    

 

part  

 2593* 
  USA,   a small collection of pre Civil War and Civil War issues, 
denominations from fi ve cents to ten dollars, dated 1837-
1866, noted City of Richmond; Bank of the Republic, Rhode 
Island; Citizens' Bank of Louisiana; State of Louisiana, Baton 
Rouge; State of North Carolina, Raleigh; Chicopee Bank, 
Springfi eld Mass.; Northborough Bank, Marlborough, Mass.; 
The State of Georgia, Milledgeville; The State of Alabama, 
Montgomery; Bank of Augusta; Bank of Manchester; The 
Mechanics Bank, Augusta; Towanda Bank, Pennsylvania; 
Valley Bank of Maryland; Railroad Bank, Michigan; Farmers 
& Exchange Bank, Charleston; Bank of the Republic, Rhode 
Island; also, Treasury Warrant for one dollar, 1862 and a 
Jury Certifi cate for two dollars from the State of Texas dated 
1897.   Fair - very fi ne, an interesting lot, some scarce, three 
illustrated.  (32)  

 $400 
 Ex D.J.Foster Collection. 

     

 2594* 
  USA,   Confederate States of America, one hundred dollars, 
Richmond, June 25 1862, No. A 6349, with (2) 'Interest 
Paid' stamps on back for 1863 and 1864.   Very fi ne.   

 $100 



298

     

 2595* 
  USA,   gold certifi cate, ten dollars, series of 1907, E2709909 
(P.271).   Good extremely fi ne.   

 $500 

 Ex Noble Numismatics Sale 108 (lot 2796). 

     

 2596* 
  USA,   gold certifi cate, fi fty dollars, series of 1913, A1151621 
(P.273).   Good very fi ne.   

 $1,500 

 Ex Noble Numismatics Sale 108 (lot 2797). 

     

 2597* 
  USA,   gold certificate, twenty dollars, series of 1922, 
K86544901 (P.275).   Good very fi ne.   

 $500 

     

 2598* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of San 
Francisco, California, one dollar, Series of 1918, May 20, 
1914, L-12 L14118840A (P.371).   Nearly uncirculated.   

 $200 

     

 2599* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Atlanta, Georgia, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
F-6 F30358710A (P.371).   Extremely fi ne.   

 $120 

     

 2600* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Chicago, Illinois, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
G-7 G23277371A (P.371).   Good very fi ne.   

 $100 

     

 2601* 
  USA,   National Currency, The Merchants National Bank 
of Indianapolis, Indiana, CH#869, twenty dollars, Jan.19, 
1905, T711935H/108741 (H&O.p252).   Extremely fi ne.   

 $100 

     

 2602* 
  USA,   National Currency, Fourth National Bank of 
Wichita, Kansas, CH#3683, ten dollars, Mar.15, 1907, 
V885059D/12517 (H&O.p344).   Very fi ne.   

 $120 
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 2603* 
  USA,   National Currency, The National Exchange Bank of 
Baltimore, Maryland, CH#1109, twenty dollars, Mar.1, 
1905, K262789A/31966 (H&O.p391).   Extremely fi ne.   

 $100 

     

 2604* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Boston, Massachusetts, one dollar, Series of 1918, May 18, 
1914, A-1 A2041367A (P.371).   Nearly extremely fi ne.   

 $100 

     

 2605* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Minneapolis, Minnesota, one dollar, Series of 1918, May 18, 
1914, I9 I1042895A (P.371).   Nearly Extremely fi ne.   

 $120 

     

 2606* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Kansas City, Missouri, one dollar, Series of 1918, May 18, 
1914, J-10 J10828327A (P.371).   Good very fi ne.   

 $100 

     

 2607* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of St 
Louis, Missouri, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
H-8 H20838250A (P.371).   Good very fi ne.   

 $100 

     

 2608* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of New 
York, New York, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
B-2 B41609525A (P.371).   Extremely fi ne.   

 $120 

     

 2609* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Cleveland, Ohio, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
D-4 D2369303A (P.371).   Good very fi ne.   

 $100 

     

 2610* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Cleveland, Ohio, fi ve dollars, Series of 1918, May 18, 1914, 
D-4 D1569340A (P.373).   Extremely fi ne and rare.   

 $400 
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 2611* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Philadelphia, Pennsylvania, one dollar, Series of 1918, May 
18, 1914, C3 C20906363A; two dollars, C-3 C6454054A 
(P.371-2).   Very fi ne; nearly uncirculated.  (2)  

 $150 

     

 2612* 
  USA,   National Currency, First National Bank at Pittsburgh, 
Pennsylvania, CH#252, fi ve dollars, Jan.18, 1918, 821726 
(H&O.p950).   Good extremely fi ne.   

 $100 

     

 2613* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Dallas, Texas, one dollar, Series of 1918, May 18, 1914, 
K-11 K8004267A (P.371).   Nearly extremely fi ne.   

 $120 

     

 2614* 
  USA,   National Currency, The Federal Reserve Bank of 
Richmond, Virginia, one dollar, Series of 1918, May 18, 
1914, E-5 E3615968A (P.371).   Flattened, very fi ne.   

 $100 

   2615 
  USA,   small size, fi ve dollars, series of 1928F, H82364660A 
(P.379f); Federal Reserve, ten dollars, series of 1934, 
C12886663A (P.430D); twenty dollars, F01920882A 
(P.431D) and fi fty dollars, D00184510A (P.432D).   Very fi ne 
- extremely fi ne.  (4)  

 $120 

   2616 
  USA,   Federal Reserve, one dollar, series of 1963, set of city 
letter prefi xes and number designations, A-L/1-12 (P.443a).   
Uncirculated.  (12)  

 $50 

   2617 
  USA,   Federal Reserve, two dollars, series of 1976, set of city 
letter prefi xes and number designations, A-L/1-12 (P.461).   
Uncirculated.  (12)  

 $100 

   2618 
  USA,   Federal Reserve, two dollars replacement notes, 1976, 
D-* and L-*, blocks of four (P.461r) (2); also, 1981A, D-B, 
block of four (P.468b).   Uncirculated.  (12 notes)  

 $100 

   2619 
  USA,   Federal Reserve, two dollars, series of 2003A, set of city 
letter prefi xes and number designations, A-L/1-12 (P.516a).   
Uncirculated.  (12)  

 $70 

   2620 
  USA,   Federal Reserve, two dollars, series of 2009, partial set 
of city letter prefi xes and number designations, A, B, D, F, G, 
K, L/1, 2, 4, 6, 7, 11, 12 (P.New).   Uncirculated.  (7)  

 $40 

   2621 
  Wales,   The Black Sheep Company of Wales Ltd, undated 
(1969), ten shillings, 300585; one pound, 300140; fi ve 
pounds, 300825 and ten pounds, 300701, castle vignettes, all 
stamped CANCELLED on front; also specimen set of, 20p, 
50p, £1 and £2, 'Little Railways of Wales', with information 
leafl et.   Extremely fi ne - uncirculated.  (8)  

 $100 

 Banknotes of the Black Sheep Company of Wales Limited were private 
sterling banknotes issued between June 1969 and 1972 by the Welsh banker 
Richard Hugh Williams of Llandudno, Wales. The notes were a private issue 
by Williams's private banking venture, and each issue had to be approved by 
the Board of Trade. Although not offi cial legal tender in Wales, they would 
have enjoyed a similar status to Scottish and Northern Irish banknotes as 
promissory notes. 
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 2622* 
  Western Samoa,   Bank of Western Samoa, specimen set of one, 
two and ten talas, undated (1967), each with serial number 
0000000 and on back, 030, 035 and 036 respectively, 
SPECIMEN in red diagonally each side and single punch 
hole cancellation at signature (P.16ds-18ds); also, Monetary 
Board of Western Samoa, fi ve tala, undated (1980), A 009943 
(P.21).   Uncirculated, the fi rst three illustrated.  (4)  

 $150 

   2623 
  World banknotes,   modern issues, mostly all different and in 
high grade, includes Argentina (9), Cambodia (17), Ghana 
(28), Guinea (3), Guinea-Bissau (6), India (6), Lebanon (7), 
Liberia (1), Mozambique (3), Nepal (9), Rwanda (12), Sierra 
Leone (9), Somalia (1), Somaliland (3), Sudan (12), Uganda 
(56) and Zambia (22).   All housed on Vario sheets in a black 
ring binder, mostly uncirculated, many scarce.  (204)  

 $1,500 

   2624 
  World banknotes,   a collection of various countries and 
denominations, dating from 1884, noted Argentina, 
Belgium, Biafra, Brasil, Bulgaria, Ceylon, Chile, China, 
Cuba, East Africa, Egypt, Ethiopia, Falkland Islands, 
Fiji, France, Germany, Great Britain, Greece, Haiti, Hong 
Kong, Hungary, India, Indonesia, Italy, Japan, Kenya, 
Laos, Malaya, Mauritius, Mexico, Netherlands Indies, 
Nigeria, New Zealand, Nicaragua, Paraguay, Philippines, 
Portugal, Rhodesia, Russia, Scotland, South Africa, Spain, 
Tonga, Uruguay, USA (MPCs), Vietnam, Yugoslavia; also 
USA traveller's cheques and Australian cheques.   Fair - 
uncirculated, some scarce.  (290)  

 $500 
 Ex D.J.Foster Collection. 

   2625 
  World banknotes,   a selection including Argentina, Bulgaria, 
Burundi, Cuba, Egypt, Fiji, Greece, Indonesia, Iran, Lebanon, 
Pakistan, Papua New Guinea, Paraguay, South Africa, 
Tonga, Turkey.   In two spiral-bound folders, good very fi ne 
- uncirculated.  (265)  

 $250 

   2626 
  World banknotes,   a small selection of Australia, Ceylon, Fiji, 
Great Britain, Hong Kong (including P.171), Japan, Macau, 
New Caledonia, Philippines and Russia.   Very good - very 
fi ne, all housed in a photo album with notes backed on to 
sticky pages, some scarce.  (44)  

 $200 

   2627 
  World banknotes,   a group including Australia, Austria, 
Belgium, Belize, Brasil, Canada, China, Costa Rica, 
Denmark, Ecuador, France, Germany, Hungary, India, 
Indonesia, Italy, Japan, Lebanon, Malaysia, Mexico, Nepal, 
Netherlands, New Hebrides, New Zealand, Norway, Peru, 
Samoa, Singapore, South Africa, Spain, Sweden, Thailand, 
UAE, USA, Vanuatu, Venezuela, Vietnam.   Very good - 
uncirculated.  (92)  

 $200 

   2628 
  World banknotes,   includes Australia, one dollar (1969) 
(R.73 [5]), (1982) (R.78 [2]); fi ve dollars (1992) (R.214, 
214i), (1993) (R.216, 216L), (1995) (R.217a [2]), (2001) 
(R.219 [2]); ten dollars (1988) (R.310a, 310b [2]); Burma, 
Hong Kong, Standard Chartered Bank, one hundred 
dollars, 1 January 1997 (P.287b), fi ve hundred dollars, 1 
January 1999 (P.288b); Italy, Malaya, Malaysia, Singapore, 
Thailand, one thousand baht (1992) (P.92), (2000) (P.208); 
Zimbabwe.   Housed in a white four ring binder, very good 
- uncirculated.  (137)  

 $600 

   2629 
  World banknotes,   an interesting accumulation, noted 
Austria, one and two kronen, 1919; China; Cuba, ten 
pesos, 1896; Germany, Weimar Republic and inflation 
issues, Hong Kong, small denominations (1961); Japan; 
Russia, uncut Treasury notes from 1917; Tibet, 100 srang 
1942-59 and three temple notes; Turkey, ten livres of 1918 
forgeries.   All housed in plastic pages in a ring binder, very 
good - uncirculated.  (145)  

 $300 
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   2630 
  World banknotes,   a collection of specimen banknotes, all 
printed SPECIMEN diagonally on the front and back and 
all with serial number prefi xed by a Maltese cross, includes 
Botswana, one, two, fi ve, ten and twenty pula (1979), 
006579 (P.CS1) (5); Dominican Republic, one, fi ve, ten, 
twenty, fi fty, one hundred, fi ve hundred and one thousand 
pesos oro (1977/78), 006945 (P.CS4) (8); Ghana, one, two, 
fi ve and ten cedis, 2nd Jan 1976/1977, 0006412 (P.CS1) 
(4); Paraguay, one hundred, fi ve hundred, one thousand, 
fi ve thousand and ten thousand guaranies, undated (1979), 
006461 (P.CS1) (5); Sierra Leone, fi fty cents, one, two and 
fi ve leones, undated (1978), 006885 (P.CS2) (4); Swaziland, 
one, two, fi ve, ten and twenty emalangeni, undated (1974), 
006462 (P.CS1) (5).   Uncirculated.  (31)  

 $300 

   2631 
  World banknotes,   Bulgaria, 200 leva; Germany, infl ation 
currency 1,000 and 20,000 marks (2); Hong Kong, Elizabeth 
II, one cent (8); Mexico, one peso, 1970 (3) and Chinese Hell 
bank notes for one, fi ve, ten, twenty and fi fty dollars.   Very 
fi ne - uncirculated.  (20)  

 $40 

 Ex R.G.Kaldor Collection. 

   2632 
  World banknotes,   a small group of selected notes from 
Canada, Egypt, French Indo-China, Gibraltar, Great Britain, 
Hong Kong, India, Ireland, Lebanon, Malta, New Caledonia, 
Nigeria, Samoa, South Africa, Timor, USA and Zimbabwe.   
Very good - uncirculated, many scarce.  (32)  

 $250 

   2633 
  World Banknotes,   including military related, issues of 
Ceylon, Singapore, Hong Kong, China, Indonesia, all in 
plastic paper money album.   Poor - uncirculated.  (78)  

 $200 

   2634 
  World banknotes,   China, various issues of The Central Bank 
of China from the 1940s (12); Hong Kong, George V, one 
dollar (P.311) (nearly fi ne) and Japan, one yen (1916).   Very 
good - fi ne.  (14)  

 $100 

   2635 
  World banknotes,   a selection including Cook Islands, 
Dominica, Guyana, Israel, Jamaica, Malawi, Mexico, 
Nicaragua, Philippines, Romania, Sierra Leone, Solomon 
Islands, Somalia, Tanzania, Uganda.   In two black spiral-
bound folders, good very fi ne - uncirculated.  (220)  

 $250 

   2636 
  World banknotes,   including Denmark, one hundred kroner, 
2009 (2); Germany, infl ation issues (8), WWII Wehrmacht 
vouchers (3) and Allied Military fi ve mark; Spain, one 
thousand pesetas, 1971 (P.154) and Western Samoa, twenty 
tala, 2008.   Very fi ne - uncirculated, some scarce.  (17)  

 $150 

   2637 
  World banknotes,   a small accumulation, Egypt (3); Germany 
infl ation (3); Great Britain, ten shillings (2) (Catterns and 
Beale); India, GVI rupee; Japan occupation (8); Lebanon, 
one livre (P.15); Syria, one livre, 1939.   Fair - very fi ne, some 
scarce.  (19)  

 $50 

   2638 
  World banknotes,   includes Fiji, fi ve shillings, ten shillings and 
one pound, 1961; Tonga, four shillings, 1961; New Hebrides, 
fi ve francs (Noumea); others (3).   Fair - very fi ne.  (8)  

 $150 

   2639 
  World banknotes,   including New Zealand (Lefeaux one 
pound); Australia, one dollars (7) and two dollars (5), also, 
Waltons Store note 5/- (Sydney).   Most in red plastic note 
album, poor - uncirculated.  (149)  

 $250 

   2640 
  World banknotes,   including Scotland National Bank, 
one pound, 10th May 1956; Eire, one pound, 17.9.70; 
Straits Settlements, dollar, 1st January 1935.   Fair - nearly 
uncirculated.  (22)  

 $50 

   2641 
  World banknotes,   an accumulation of various countries 
and denominations; also, coupon book for Island Creek 
Stores Company, USA, twenty fi ve dollars value.   Poor - 
uncirculated, housed in a red album.  (110)  

 $100 

   2642 
  World banknotes,   various countries mostly post WWII, 
includes many JIM and allied currency notes.   Poor - very 
fi ne.  (approx 130)  

 $50 

 


